



Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços  
Públicos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



A Secretária de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **Registro de Preços visando futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de bombas submersas de poços artesianos e aquisição de peças e bombas submersas para reparo e substituição nas comunidades e distritos do Município de Mauriti/CE, por intermédio da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos**, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do edital, através de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.08.16.01/PP/SRP**, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo e do Parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO **HOMOLOGADO** EM FAVOR DA SEGUINTE LICITANTE, CONFORME ATA DO PREGÃO, O QUAL É CONSIDERADO PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DESTA.

Empresa: **J RODRIGUES BOMBAS SUBMERSAS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 03.600.248/0001-81, com endereço a Av. Perimetral Dom Francisco, 709, Pinto Madeira, CEP: 63.101-095, Crato/CE, Fone: (88) 3521-2243, e-mail: jrodriguesbombas@yahoo.com.br, vencedora dos lotes 01 e 02 no valor Total de R\$ 274.000,00 (duzentos e setenta e quatro mil reais), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	SERVIÇOS À SEREM PRESTADOS NA MANUTENÇÃO DE BOMBAS DOS POÇOS ARTESIANOS QUE COMPÕEM O SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE	H/H	1000	R\$ 89,00	R\$ 89.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 89.000,00</b>

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	KIT ROTOR DO BOMBEADOR 4R	LEÃO	KIT	250	R\$ 53,00	R\$ 13.250,00
2	ROTOR DO BOMBEADOR 4BPS	EBARA	UND	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
3	IMPULSOR DO BOMBEADOR SPP	DANCOR	UND	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
4	DIFUSOR DO BOMBEADOR SPP	DANCOR	UND	200	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
5	DIFUSOR DO BOMBEADOR 4BPS	EBARA	UND	150	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
6	EIXO DO BOMBEADOR 4BPS	EBARA	UND	40	R\$ 210,00	R\$ 8.400,00
7	LUVA DE ACOPLAMENTO	EBARA	UND	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
8	ACOPLAMENTO	LEÃO	UND	100	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00
9	CONECTOR INTERNO DE CABO DO MOTOR OP4	EBARA	UND	100	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
10	CABO OP4	EBARA	UND	60	R\$ 191,00	R\$ 11.460,00
11	ROLAMENTO 6203	NSK	UND	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
12	ROLAMENTO 7303	NSK	UND	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
13	ROLAMENTO 7203	NSK	UND	100	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00



Avenida Senhor Martins, S/N, Bela Vista - Mauriti - Ceará-CEP 63.210-000.  
CNPJ: 07.655.269/0001-55

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços  
Públicos

14	SELO TIPO 11 6	INPACOM	UND	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
15	CORPO DE ESTÁGIO	EBARA	UND	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
16	DIAFRAGMA	EBARA	UND	100	R\$ 108,00	R\$ 10.800,00
17	BUCHA DO MANCAL	EBARA	UND	30	R\$ 82,00	R\$ 2.460,00
18	RETENTOR	SABÓ	UND	30	R\$ 27,00	R\$ 810,00
19	MANCAL DE GRAFITE	EBARA	UND	30	R\$ 243,00	R\$ 7.290,00
20	KIT MANCAL AXIAL COMPLETO	LEÃO	KIT	20	R\$ 520,00	R\$ 10.400,00
21	KIT PASTILHA DE APOIO COMPLETO	LEÃO	KIT	20	R\$ 174,00	R\$ 3.480,00
22	SEGMENTO DO MANCAL	EBARA	UND	20	R\$ 183,00	R\$ 3.660,00
23	MOTOBOMBA SUBMERSA 0,5CV 220V 8 ESTÁGIOS	EBARA	UND	2	R\$ 1.483,00	R\$ 2.966,00
24	MOTOBOMBA SUBMERSA 0,75CV 220V 6 ESTÁGIOS	EBARA	UND	2	R\$ 1.483,00	R\$ 2.966,00
25	MOTOBOMBA SUBMERSA 1,0CV 220V 6 ESTÁGIOS	EBARA	UND	2	R\$ 1.593,00	R\$ 3.186,00
26	MOTOBOMBA SUBMERSA 1,5CV 220V 8 ESTÁGIOS	EBARA	UND	1	R\$ 1.826,00	R\$ 1.826,00
27	MOTOBOMBA SUBMERSA 2,0CV 220V 9 ESTÁGIOS	EBARA	UND	1	R\$ 2.014,00	R\$ 2.014,00
28	MOTOBOMBA SUBMERSA 3,0CV 380V 13 ESTÁGIOS	EBARA	UND	1	R\$ 2.215,00	R\$ 2.215,00
29	MOTOBOMBA SUBMERSA 0,5CV 380V 8 ESTÁGIOS	EBARA	UND	1	R\$ 1.696,00	R\$ 1.696,00
30	MOTOBOMBA SUBMERSA 0,75CV 380V 6 ESTÁGIOS	EBARA	UND	1	R\$ 1.684,00	R\$ 1.684,00
31	MOTOBOMBA SUBMERSA 1,0CV 380V 8 ESTÁGIOS	EBARA	UND	1	R\$ 1.767,00	R\$ 1.767,00
32	MOTOBOMBA SUBMERSA 1,5CV 380V 10 ESTÁGIOS	EBARA	UND	1	R\$ 1.944,00	R\$ 1.944,00
33	MOTOBOMBA SUBMERSA 2,0CV 380V 9 ESTÁGIOS	EBARA	UND	1	R\$ 2.242,00	R\$ 2.242,00
34	MOTOBOMBA SUBMERSA 7,5CV 380V 4BPS13I-22 ESTÁGIOS	EBARA	UND	1	R\$ 9.098,00	R\$ 9.098,00
35	MOTOBOMBA SUBMERSA 7,5CV 380V 4BPS18I-14 ESTÁGIOS	EBARA	UND	1	R\$ 8.769,00	R\$ 8.769,00
36	MOTOBOMBA SUBMERSA 5,5CV 380V 6" 07 ESTÁGIOS	LEÃO	UND	1	R\$ 9.167,00	R\$ 9.167,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>RS 185.000,00</b>

Mauriti/CE, 19 de Setembro de 2022.

José Henrique Carneiro  
**ORDENADOR DE DESPESAS DA  
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS.**



Avenida Senhor Martins, S/N. Bela Vista - Mauriti - Ceará-CEP 63.210-000.  
CNPJ: 07.655.269/0001-55

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"

